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C NEBRASKA
♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦ du a za bouřlivého souhlasu kon-gresní- ků

a senátorů postavil ná-

rod náS v Šik moderních pokro-

kových národů světa a kongres
Spoj Států tato největši a nej-mocně- jší

zákonodárná světa ro-

zešel se toho dne pod dojmem a ve
znamení Dr Františka Luetzowa

a dorostlí lidé nalézají

DRA

ae v těch domácnostech kd

PETRA

úřadovny klidil a více se neodvá-

žil tam se ukázati Zdá se že pro-

ti správci vězení James Delahun-tyin- u

stává spiknutí které jej mě-

lo z místa vystrnadit ale guver-

nér plány prýčrů prohlédl a na
konec spiklenci spadnou do jámy
kterou pro Delahuntyho vykopali
— Vlaky které jezdily po

Ne-bras-

za účelem vyvoláni zájmu
mezi farmery o lepňí semennou

vilo na 50000 farmerů Mnoho

farmerů kteří vážili v mrazu da-

leké cesty do městeček bylo
skla-mán- o

tím že vlaky byly o několik

hodin spozděny a do některých
měst dojely až o celý den pozdě-

ji než jak bylo oznámeno Vlak

burlingtonský navStívil 218 osad

vSude se řečnilo a demonstrova-

lo farmerům jak mohou zkusiti

klíčivost své korný a jak si zaopa-třit- i

dobré semeno Když vlak

přijel do Ashton tamní tři hostin-st- í

vystrčili přítomné právS hosty
ven zavřeli a v&ichni sli poslou-

chat "kornové řečníky" Obchod-

ní klub v Des Moines la zahá

Je domácím lékem Vyluf uje neřlutoty zo soustary tílcinií a tvoH
novou bohatou červenou krev a budue pevné kosti a ivaljr Při-

praveno % řistých tdraví dávajících kořínka a bylin cvláSlč le hodí-

cích pro dřtl a 11(11 ílttbá (ouatavy třla

V užívání po více ne! sto let Je časem zkoušeno a časem vyzkoušeno

Ka Jako jiné Í6Uj tuAi bo donutí v llkárnich al dodává M Údem pMmo
od Jediných vyrUltelft a majltoio Adrwujto:

DR PETER FAHRNEY & SONS C080 hoyV"ve Chicago

— V pátek min týdne byly
2át Nebrasky a k ní

přiléhající část Kansami postiženy

opět sněhovou vánicí a to tak

prudkou že vlaky dráhy Rock a
Islandské byly zaváty mezi Ik-a-tric-e

a Horton Kansas Durling-tonsk- é

vlaky na tratích Nebraska

City-IIoldre- divme byly spozdě-t- y

a pouze sněhovými pluhy byla

trať udržena jakž takž sjízdnou

XW Modérně zařízený hOitínec

vlautijl nyní
KAREL SEMERÁD

v čil 511—17 ul—McPhew Bldg
DENVER COLO

Výborné a stále íertvé pivo na

íepu Vína a ostatní kořalky a

likéry pouze té nejlep&í jakosti

Krajanům z Colorada a ze záp

Nebrasky zaaílá jakékoliv nápoje
oa požádání Pintě si o ceny 19tf

—- Cukrovka a tak vydařila

minulý rok kolem H:ott Bluff

Nebrawka že Mos bude tam pě-

stována v mnohem roznáhlejftí mí-

ře Cukrovar který měl minulého

léta 11 (XX) akrfi cukrovky
uzavřel již teď kon-

trakty u fannery na 15000 akrů a

očekává w že cukrovce věnovaná

bude rozloha jStft daleko větSÍ

t9 České luché hříbky jsou k

dostáni u firmy 0 7 Heřmánek

Omaha Neb 1312 Willlam St —

Objednávejte dokud zásoby staří
17-t- ř

— fiezníci Nickola a Fínher z

(liadron kupují mao ze ž-

akých porážek které je někdy tak

dlouho na ctě že je možno cítiti

z daleka jeňtě mi vlak přijede do'

Cliaďron Hlavně jedna zásilka
-

14„

kopového aon a v aKovera siavu
že uvrhla bodré záplní řezníky
až k básnění Zaslali o ní claim

agentovi Onřfinovi následující
zPrávU!

ix)7e ponieu na iu HKopovinu t
jež voněla kdys jak med a strdí
než se ale dostala do Chadron

kdo chceS čichni jak nekřesťan-

sky smrdí

Claim agent Oriřfin který má

také trochu básnického ducha

vzhledem ku formě v jaké byl

protest podán jest nakloněn dá--

ti chadronským řezníkům bez ve

Skerého dalšího vyšetřování plnou

náhradu

— Experti z úřadovny státního

auditora kteří přehlížejí knihy 1

pokladníka okresu Lancaster ti
Lincoln naSli že jest v pokladně
schodek asi 3 neb 4 tisíc dollarů

který se vžak datuje zpět do úřa-

dování pokladníka Sornerlamda a

nalézá se v rubrikách íkol ní ho
fondu
— Stoupenci 'WilKonovi v Ne (}

brasce sešli se v Lincoln aby
o situaci a přiznali že na-

děje jejich kandidáta jsou stále
slabší a slabší a že spojeným si

láin ostatních kandidátů které
budou asi koncentrovány na Har-inxm- a

podaří se nepochybně zínka-t- i

většinu nebrasské delegace Je-

den z řečníků prohlásil že W J
Kryan jest jediným mužem kte-

rý může v Baltimore zabránili a-b-y

demokratická strana nepadla v

ruce "reakeionářů"
— Kapitán Nebrasského foot-bal- l

teamu roku 1911 bývalý stu-

dent státní university nyní práv-

ník v David City který jest chám-pione-

míče na kopanou v "Mia-aour- i

Vallf-y- " oženil se minulého

týdne kleěnou Karolínou Hanz-

líkovou ze Cedar Iíspiibt student-

kou na stálni universitě v Lin-

coln — Potud ipriva anglických na

litftů Z jiného pramene ae nim ka

sděluj le pan Khonka a slečna tl

Hanzlíkova rozhodli vrplouti v

přístav nnuileltký al po skončení

armstru na univenití aby mohla

sítina svá tuHa dokončili
— V sobotu skončila okrulnt

rta tak ar kukuřičných vlaků rá

I NVbraacft vypravnjleh aa Um t

iVlrm aby m mtti famtry vlm
dil lijrm o dobré smrno k Jarní-

ma sAitbf korný jrliknl m ukii
la l lořuiki knrtta jrt Velmi ala-1- r

k!íi'U- -I a nbuUU v laa p

laiaA 9 ib bfi rwii-u- a tmKU ty
S tnh pvt(ati farmerům a aaU
tnu ttitw tftU lko1 sAhajtil %h ri
tni!Hu& Jttilarů Vfcloř IpaUJoiti na

I4 4 takřka )nfm f
lim k U k'a4ik MUflirda avi

K ktubk4 iiJ# Mftamti) h
borUagluwský vlak tavltl

OKO

ZAHRADA M1NNFHOTY (Park Ke-go- n

oř Minneaota) to jext reaervar
Wblte Kartb a okolí jo dne nejalib-nřj- l

krajinou pro Clovftka niAní

Vláhy vřdy dfiítatek p&d

černá i Jílem veitpod korná ae daří
dobrá vodn larlná dřiví blízká trby
mírné podmínky Hojnfi Jplrwk ryb 1

xvAře mnoho Cecbfi jiř nkoujilo Lna

(10 prerio $20 vzdělané řiirmy i'(0
akr a nad vle dle vdAlenontí ol drá-

hy nebn rM7nt PiStei Charloa Ba-

lička Dotrolt Becker Co Minn

Několik krásných řaram a mimi tobe

al 2 nckce při dráxe Rock J!nd v
umah Colo Tento pormk ae nalérA

v doAfVivém pámni) Vle v okolí ae pro-

dává od !2 a do 110 více m akr Del

tento pocmek lilnate ae u Pokroku

Západu 84 tf

NA PRODEJ Kráenfi zařÍMtná farma
ve východní Nebrattco 7 mil od míeta
100 akru cena 12500 akr Nnnajdnte
nic ]nIIio za tuto cenu nikdo Mírn4

podmínky 1'iíte na Koliha k Kngel

Dodjte Neb 34 Je

ŠKOLNÉ (aeholarehip) v obchodní
Ikola v Uiiikzp Lincoln neb Grand Ii- -

nd prodá tm anlžcnnn cenu "Komen-Wý- "

Lincoln Nebr fiate o podrob- -

onti na: J L Doucbal Htatlon A Lin-

coln Nebraekn 39 tf gt

Kráaná pozemky v okreeu Klmhal
blláe wMxfkH Dii a Kimball Neb Ty
to posrmky jeou velmi laciné Mflřnta

ikonplti ítvrt neb celou ackel íllavte ae

u Pokroku Západu 34 tf

NOVÝ DŮM ae ítyřml loty atudna
a všecko mřížení ve Wahoo Nebr

vymítil ae za majotek v Botith Omazo

Dotazy zodpoví Anna Kullková 2301

U ul Boutb Omaha Tel Bell 1343—

Indpt 1201 Ifttf

PRODÁM LACINO několik farem v

dobré nová krajiná touze tém kteří by
ao na farmé uaadill a pozemek obdě-

lávali Na Ipekulad tyto farmy ne-

prodám Žádám pouze malou aplátku a
oatatek na Xua a mírnými úroky Mám

farmy v razných táte(h a v zdravých
krajinách Doptáte na Ben I Tanner
Muekwakl Ulock Cedar Rapid lowa

27 4m v I P

POLNÍ A ZAHRADNÍ SEMENA tá
nejlcpří Jakoeti prodává nejatarll anmo

nářaká firma na západe Téř nejlcpli
druhy lihne Dopiíte al o cennlk —

I N Kramer k Son Cedar Rapide
lowa 3112

PŘIJME BE

PŘIJME SE ihned řádný dělník na
farmu Plat 123 mfafčné a po připadá
I více Přihláiky zašlete na adre-tu-:

Seribner Nebr RFD No 4 Ho 44
34 lp

RŮZNĚ

ZRUČNÝ OBUVNlK A DOBRÝ

PRODÁVAÓ 21 roky atarý přljmul by
linuto v obchode anebo v nékteré éeiké
oxadé zaloiíl by ai vlaitní obchod Pro-al- m

ct řtenáře kdo by védél a dobrém
míaté nechf el ncobtííuja a dopila ml

rád vle nahradím A dřena: Jan Kvaa-nlék- a

care of Prague Hotel 13 k WH
Ham Omaha Nebr 34-l-

JSEM 27 rokfl atár a avobodnýi hle--

dám práci na farmé kterou Jaem po S

roky zadával Rudolf llorek-k-a 421 N
17 Ht Ho Omaba p

Nejlepii koálcby mulaká a Senek 4

kot4 ay vyrábí aejvltll iká dllaa
vlrloická aa tápadá Tél dMá Bt!l-- p

li aprávky aa mírná eeay Potřebuj
U li alco dopili aa Jot-v- m Pokor
ký koletulk Hefunty Huildiag (V
dar Rapide lowa I tf

J P GUTH

ARCHITEKT

Urllmit lit řlitM tU

Ttlefaa Del I 3 7

OMAHA e'f firiKASKA

Kotórn éi Sloup
tUeUl kJ OmU) aek4

grootrnl n ielttáftký
- IHi U M tL aan

U4 A asfa
MMtx4ákt aAřt tWt MaitL U
áU aáaí 4U4it v My áW

českého učence Šlechtice vla-

stence

K nám do Omahy zavítal hrabě
Luetzow z Lincoln kdo přednášel
stům na státní universitě a v 0-ma- ze

chtěli sobě hraběcí manže-

lé odpočinouti nežli odebéřou se
na další namáhavou cestu svou —

Jest hrabě Luetzow již šedesátní-

kem ' manželka o něco mladší a
námahou každodenních cest ban-

kety přednášením seznamová-

ním se a čelnými osobnostmi

a neklidem a výpravou ta-

kovou spojeným jsou hraběcí
manželé téměř na kraji vysílení a
zinalátnělosti Když však se v če-

ské Omaze rozhlásilo že hrabě

přijede a v Omaze přes noc zdrže-

li se hodlá tu hrstka obětavých
a imaKenycn iiawncu v Kratičké
době 48 hodin podjala se obrov-

ského úkolu vystrojiti manželům

Luetzowovým večerní hostinu a

projevili hold a vděčnost hraběti
a hraběnce za jejich práci a za je-

jich lásku k českěrnu lidu A hle
hrabě Luetzow i hraběnka vzdor
únavě nah pozvání přijali a tak
nám bylo umožněno alespoň vděč-

ností odvděčiti ne těmto dvěma

milým lidem jimž mimo snločnou

lásku naši nic nabídnou ti nemůže-

me

Hostina i průběh celé slavnosti

byl dostatečně již vylíčen v če

ských listech a nebudu se proto o

této rozepisovati jen podotknout!
si přeji že úspěch mravní i ze-něj- ší

této krásné večerní schůze

byl obrovský Tak pěkné shromáž

děni českých žen a mužů v tak
pěkných úborech takovou důstoj-

nost mravů á chování takové nad-

šeni pro věc postolitou jsem dá
vno již neviděl a stárnoucí již
moje české srdce jakoby omládlo

ohledem na ten skvostný český
náš lid jemuž tímto z hloubi srd
ce blahopřeji Když přehlížel jsem
ty drahé hlavy české když viděl

jsem tu jiskru uvědomění planou
ti v každém oku když slyšel jsem
ta slova nadšení stékající so rtů
bušící od srdce k srdci jako příval
vod tu řekl jsem sobě pevným
hlasem i Toť není odříznutá větev
českého národa určená k vymře
ní toC větev zelená živá plná bu

jarosti a mízy určená k velikým
věcem v této naší nové vlasti A

on jenž všemu tomu nadšení dal

podnět jenž přítomností svou

v jeden šik nás Čechy
americké on seděl tam v čele sto
lu nádherně ozdobeného tak
skromně tak pln jednoduchosti
občanské tak mile se usmíval že
srdce naše se otevřela a v nejhlub- -

ší taje své posvátně přijala obraz
velikého toho muže který tolik
pro nás vykonal S rozkoší vzpo
mínám onoho večera a před duše
vní můj zrak staví se minulost
Přítomnost a vidiny budoucnosti

Vidím tu červenou nit slávy a po-

koření radosti a Žalu vidím však
nyní v mlhách budoucna rýsova-
li se ostře lepší poznání světem
našich tužeb a snah vidím že
svět mění svůj o nás ustálený ná
zor vidím že Cechové politicky i

kulturně získávají dobrou vůli
národů světa vidím le sami tobi
více te přibližujeme více se milu--

eme za pospolitou věci Jdems

ivorným Jednolitým tikem

stran a rArnvch přesvM- -

čenl V mlhách před zrakem mým
an obra Cech ta malá zemí

lorstvem obliti tak jako bys trd- -

ee nakreslil a Vltavou hlavní tep
nou a k Ulo sbíhají lil-k- y

t vírch končin světa tff si- -

i !ka vřrnýeh synů cVkýrh
tam k arde naií mil čwhié

Z mlh vynoří s obral míli sta
rý pin pravi to řeski tvá kut- -

rrra iVdiirým iv oko Uk Maky
n rh]Mt t avlt a rty Jeho

mlmli Nik li? mni svímu niro
lu dkujt ta svoji výii nikuliv
tnu? al ivl idatniwti a

! dAknjto (a avoj ťWVhy U
y-- n malým j Nnctn v lin

ku Vřliklhe tmMi# lotaiuWh(
ktfři Jij rail M rwlii UU

mul Jl t-- lik pr nta ilkny
M Ml in'mil U% Dr Prsnti

tí bxitrar4i

komu byly celkem navStíveny
52000 farmery kteří při&li vy

sleehnouti řečníky a poučiti se o

věci pro ně tak velkého zájmu a

důležitosti
— šedesátiletý Petr Zumbro z

Columbug byl napaden v sobotu

velkým psem mastifem který se

mu zakousl do nohy překousl ar
terii a než mohla býti povolána

jMjmofi Zumbro zemřel vykrváce
ním
— V neděli zemřela v Ashlan

[rvní bílá osadnice okresu Saund

era pí Kateřina Starnbough kte

rá se svým již před lety zemře

lým mužem přistějiovala se na

první domovinu zabranou v ny

nějSím okresu Saunders a sice ro

ku 1857 Od té doby trvale bydle
la na "starém hornesteadu" a zů

stala mu věrnou i po smrtí manže
la která se udála roku 1893 Měla

značný majetek v Ashland kte

réžto mětito založeno bylo na je

jích pozemku a darovala místo na

školu a inísto na nádraží burling
tonské Byla narozena roku 1832

v Sehuylkill okresu Penna a je

jí dívčí jméno bylo Kat Zímmer

manová

HRABE LUETZOW

(Pit&no pro "Pokrok ZApadu")

Na své triumfální cestě Unií

Americkou zavítal také k nám do

Nebrasky Dr František hrabě

Luetzow český učenec šlechtic

vlastenec Provázen manželkou

svou rodilou markýzou Boardma

novou ze staré šlechty anglické

která % lásky k manželi svému na

učila se česky rozuměti šířil ten

to ajoštol Čechie slovem i zjevem
svým slávu úpadek a znovu vzkří

šení českého národa v kruzích širé

Ameriky kam by znalost o nás a

oceněni našeho významu polití
ekého a kulturního nebyly nikdy
pronikly Jak guvernér Aldricb

při hostině v Lincoln zcela dobře

poznamenal nemá průměrný ame

rieký člověk času aby zabýval se

studiem historie tak nám cizého

národa jako jsou Čechové a pro
to folianty napsané o historii naší

zůstanou většinou nepovšimnuty
massou lidu a vědomosti z nich a

obohacení čerpají pouze jedno-

tlivci ale dálo pravil guvernér
když takový muž jako hrabě Luet
zow přijede a osobně historii své

ho lidu přednáší a celý národ dě'

jepwně a kulturně jakoby před
staví pak užitek a vědomosti z ta
kové přednášky černají netoliko

přítomní posluchači ale druhý
den celou naši slávu utrpení a

obrození zase Čtou milliony Ame

ričanů v novinách a v myslích
těchto millionů nás dosud neznají
cích lidí otvírá se nová představa
otvírá se nové vidmo zákal padá
očí mizí starý předsudek a ne

tečnost vůči nám v prach padají
utrhačné pomluvy o náa a my
celá česká větev americká dnes

znovu se rodíme ohrožujeme a ve

skvoucím rouchu synů kulturního
národa počínáme nové svoje bytí
v této nám tak drahé zemi ameri
cké ve znamení Dr Františka
Luetzowa čkého učVne Šlechti

ce vlastence

Hrabé Luetzow byl pozván

předuiiti na čelných universi

tách Soustátí a k přfdnilkátn těm

nakupil ae mladý svět studentský
lostavili se přední osobnosti měst

a stitů kde přfdnilky t konaly
a výkvět amrrbké učené ipoleč-noat- i

a před tímto vybraným a

kritickým oUrrrutvem přdnálel
Lurtfaivr avýro vřeným milým a

mírným spasobeni o výínarttu če--

fhů druhdy a nyní a v Ml %ik s#

vlily drH Qiktltvi jrn pravdy
Kitiri-k- l a taktem avým rri#-ný-

IVmu au vykýlad aby ikd#

nrnaratil nikoho nrnriil al

vftem nim leakým lidem — aby

propeU Ji-m-ti dutalo m ti rtl
jrn milá smrt rl nik A na vjrkralni
aby mH tmhMÚ knntffra 8jSliti p t4n tM stlnut a V kra ti

Iki li V M dov UnU vrlikf
miU sc#la úMi tl'Ml ndruiul

btni a kuhurid sutky nWsa

jil právě tutéž kampaň jaká skon

ěena v Nebrasce a První Národní

banka v Karma City děla totéž
i t _ tr i

uiei juuiiery v jmibhvuji a jituina
su Výsledky práce vzdor obtí

žím budou dobré
— F T Martin millionář z

kruhu new-yorskýc- h 400 jest jed-
ním z řečníků kteří budou mluví-t- i

v Lincoln na pří otdavě Bryan-ovýc- h

narozenin dne 19 března

Hude' mluviti na thema: "Zabal-čiv- ý

boháč"
— Mahel V Weed a 0 M

Weed byli v Lancaater Co již po-

druhé rozvedení Před Čtyřmi ro-

ky povolil jim soud rozvod ale za

tři roky se tu lii a vzali se znovu

Toto druhé manželství neosvědči-

lo se o nic lcpííra prvého a paní
Weedová požádala soud aby zno-

vu rozvážel uzel kterým byla spo

jena již pourune vyvoleným
srdee svého Stalo se
— Jack Fergiwon dnovinář

(mí Ohkosh Nebr varoval své

ho souseda W Feistmantla aby

nejezdil přes jeho pozemek Když
tento opět vezl v pátek minulého

týdne náklad sena přes Ferguson- -

v tMiemelf ' vzal riflí a

jVÍNtflMtla Hlhm a JorBnil jcj
HmrieMi

_ Prozradilo se že vězňům ve

H(1(fjí UM doUviny t)pI

úly "dope" ale veSkeré vyíetřo- -

vání v tom srněru nemohlo vypá- -

v!nnnv
— J'říwdíeí nejvyššího BfKjlko-véh- o

udu bývalý new-yorsk- ý

guveniér Hughes bude podle vše-

ho slavnostním řečníkem při od-

halováni sochy Abrahama Lincol-

na v městě Lincoln které se bude

odbývali v květnu nebo v červnu
— První vlak za deset dní při-

jel ve středu minulého týdne do

Virginia v flage County Násled-

kem blizzardů byly trati dráhy
Missouri Pacific mezi Seneca

Kansaj a Virginia tak zaváty že

deset dní nemohly vlaky jezdi

— Ve středu vyjel z kolejí u

Kndicott nedaleko Fairbury
Neb vlak dráhy Iiurlingtonské
zvaný Cannonball Lokomotiva a

expressní vůz byly rozbity Kon

dukter S N Cox ze St Joseph a
O London který měl na staro-

sti zavazadla byli bolestně potlu
čeni Za příčinu neštěstí se udává

prasklá kolejnice
— Ve středu minulého týdne

byli oddáni soudcem Waldenem v

Beatrice Frank Svoboda z Waah

ington Kansas a sl Anna Novot

ných z Bameston Nebr
- Městská rada v Burwell po

volila výsadu společnosti která
hce v městě tom postaviti elek

trárnu nákladem $73000 a osvět

lovati mě to i residence
- Občané města North Platte

odhla#4ovali velkou většinou aby
mětito zaplatilo vodárenské společ
nottti sumu jak rozhodnuto sil
kovým apelačnim soudem a vy- -

vlastnilo vodárnu K tomu cíli

byly povoleny hondy v obnosu

$100000
— V dubnu bude opět předlože
občanům v North Platte oti- -

howtiaeů zdali mi mě to vyda- -

jovolení k prMlřjl lihových ni-loj- ů

neb býtl prohlblčním
— (iuvřmír Aldrieh aačal vy- -

éisřovati iomry v státu! kázni-

ci Kierutivn(u) rotkatem propu-
stil vSrehny irmkl učitelky kte

vyučovaly v tak av suaday
hHilt v kitoUl Probílili h

iiuskl nruuj! vftbee přijít! d

tyku kiranri a ! to ovtde k

riUVmi dobrému KsJn kl#ni#
( Johnm b jht4 vylomí

rvnWř nukas vyUi phlr v

lotu du kitlu a dimUl m

nttrbirvm dt tloval půtky kl

skončila tlm Jahimm
mUtl rrin! ktri bvU ~

kamíjt tmrtnm přijata a pak
tehm dalM hH pan AMHk po-t- i

kaiiij na dtlř poruM
rtvtrvutlotl al"jř m Ihiwd

++++++++++++++++
+ PftESVÉDĎTE SE +

+ o Olinku jaky bud mítl malá +
4 oiioimka v tomto Jita uveřejní +
+ na na vil obebod Malé vydání +
+ za oinámku pflnene ván dobrý ob- - +
+ ebod +
+ O TOM +

+ namflte býtl poehybnoiitl le kdo +
f ozottrnujn ílní veliké pokroky a +
+ obchod jobo ae atále zvedá Má- - +
+ tne (ta dflkazu le oznamovtelé tu- - 4

4 alall yfeňom obnot na oznámku +
+ cbtlee J4 wítl po třikráte uveřej- - +
4 nénu však bfbpra Hro krti dno +
+ prodali a oni oznámku nuceni by- - ¥
4' odvolat Napiáte tvou ouiárn- - +
4 ku Jelti dnea a poilute nám ji k +
4--

uveřnjnÉnl přiletěným obnosem 4--

a budnta vyaltsdkrm jiité uípo-
- ť

4 kojeni Mnííeb oznámek než xa 4-- 4

25 centfi nepřijímáme Adreeujte: 4

4-- POKEOK PUBLlSmNa CO +

f 1417 W So 13th St Omaba Neb +

++++++++++++++++

NA PRODEJ

HLEDÁTE PARMU?
I'roí rentujitte farmy do ktfrých

munitfl mlt v dobytku a náíínl vl jn-ní--
z

nri zni i)o v Vrkmifan

ČESKÉM WISCONSINU
koupíte puknou armu a [M hoKpoduifl'
ní na ivém pozemku pracujete atále v

xájmu ivžmf

HLEĎTE!— —

Prodám Vám kráanou IflOku u nAácho

pokného mhin
NECEDAH WIS

tu 200000 Obitojné itsvby 50 akrfl
obděláno ontat nl lea jtOl mile od Ikoly
a přlložitoiit přikoiiplti ouitrdril ne

vzdělanou IflOku za tínfc dolliiro

Odkládáni přivádí ztrátu a tak ai e

a plňte — aneb přijďte --— na

npjntarlího a prvního íeikíbo p J v
tomto okr!u který ee zde umidil roku
1681 30 tf

Joseph J ROBYPAL

Keeedah Wía

NA PRODEJ fcrntvt mleté kon) i

firo elepice — 10 liber za 2'ic u V F
Kuncla DcjntariíLo {ck-h- řezníku
Omaze 32tř

PRODÁM řeznický a uznářký ob
ebod v inalim mfiiteíku a obyvateli
míáené národnoetl nejvíce Poláků Pří
iína prodeje vzdání ae obuhodu Adre

ujte: Loulu Mawií Ord Neb Box 173

33 2p

PRODÁ SE FARMA o 240 akrech
70 akrfl vzdřláno 6 akrfl alf alfy Stav
by ▼ dobrém pořádku a živá voda boří

přea celý pozemek Dobrá příležitost
pro toho kdo má zálibu v dobytku neb
farma hraničí ae íkolní aekcí Blízá!

podrobnosti edčlí majitel Chaa Janou
áek Dixon So Dak 30tf

NOVÝ DŮM ee ítyřml loty atudna
vlečko zařízení ve Wahoo Nebr

vymřnl ae za majetek v South Omaze

Dotazy zodpoví: Anna Kullková 2301

U ul South Omaba Tel Bell 1343

Indpt 1263 JHf

3 kráané majetky bllie dráhy U P
New Hidins Neb Prodali ae lacino -
Hlaiite ae a Pokroku Západu 84 tf

LÉKÁRNA ca prodej neb proaajnu
v iivém méateéku ve východní Na

braece v bohatá kraji ní Velice dobrá
mUto pro ipolehllvého lékárníka Jea

pol-biiv- t aerhr a bláal iBforn
podá adminíatrae tohoto llatu Adre

ujte: Lékáraa care of Pokrok Zápa
ilu Omaria Nebraaka

POZEMKY V MICH10ANT7 faray a

ovaé bottaikv aa trdl v akt—m

Maaistaa aa aajlevalját eeaa m Ukkl
plátky Prol l4y aejltt do lliekiaaa
koupit poMiMk a fcýt avým vUatalai

ánt (eeu li vdM vlc a Mteki

gm plit a a4rwii Jeo TkoeMa
13—34 Ava Maaketeo MUa áttft

NA mXm Ukárae v N

(MM Ut kvdevy kťfá M aalá

prajiBat a 4114 4uk Miata lili

MI krt lHáka mi
JWíkf a tttl 4ttkl iU iiteua
eAMit l'nia tt-- UU i atrt
I4U k4íaátkf a kUaUký akWt
a r4! VU aatt aa
lt aJl(lMat t t

PRIUETS ai kit 4ka a l km'' UUrt aj ! 4 19 akif i'imt
vla k U t--k 4au

kká rá' vke
' M á ětwt Ual 4v

t 'k wi () m riNMt kliaa O kMUt alUMl fk
I r tM tiraav Ma ak

a4l aAaU a )— ♦ tra


